
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 305, 11 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2021162079.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Mat. nº3252329/1,  portadora do CPF nº 300.685.252.49, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), 
para suprir as despesas da CERAT-CASTANHAL, referente ao mês de feve-
reiro, observando a classifi cação orçamentária:  17101.04.123.1508.8251 
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 627157
PORTARIA Nº 309,  11 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021163700
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA ELMA CORRÊA DA COSTA, cargo Assistente 
Administrativo, Mat. nº3247716/1 , portador do CPF nº 170.831.922-00, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para 
suprir as despesas da CECOMT- Araguaia, referente ao mês de fevereiro, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 
- GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATE-
RIAL DE CONSUMO-33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 627274

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 306 de 11 de fevereiro de 2021 AUTORIZAR 1/2  diá-
ria a servidora FRANCEMARCIA FERREIRA DE CARVALHO, nº 0324955701, 
AUX. DE ADMINISTRACAO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de realizar visita técnica 
a Uecomt Vila do Conde, no período de 10.02.2021, no trecho Belém - Vila 
Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 307 de 11 de fevereiro de 2021 AUTORIZAR  1/2  diária 
ao servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, ocupante do 
cargo de AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo 
de realizar fi scalização e controle de mercadorias em trânsito, no período 
de 10.02.2021, no trecho Belém - Vila Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 308 de 11 de fevereiro de 2021 Autorizar 1 e 1/2  diárias 
ao servidor ANTONIO MANOEL DA SILVA BITENCOURT, nº 0205659302, 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE 
ADM.TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA, objetivo de realizar vistorias em em-
barcações de pesca, no período de 15.02.2021  à 16.02.2021, no trecho 
Belém - Bragança - Belém

Protocolo: 627181

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração 
e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando 
a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data 
em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, 
III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, 
município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: SKN DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELE-
TROELETRONICOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.692.970-8
AINF’s: 032020510000021-6 e 032021510000022-4
AFRE: Milton da Conceição Sousa da Silva
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

Protocolo: 627007
A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda. FAZ SABER aos sujeitos passivos abaixo relacionados que os Au-
tos de Infração e Notifi cação Fiscal foram julgados PROCEDENTES, fi cando 
ciente das decisões após 15 (quinze) dias da data de publicação deste Edi-
tal, podendo pagar o Crédito Tributário correspondente em até 30 (trinta) 

dias, na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou recorrer 
da decisão em igual prazo, ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazen-
dários - TARF, fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, 
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso ao TARF, o mesmo deverá 
ser apresentado à CERAT Marabá, sito a Rodovia Transamazônica Km 05, 
Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101-4800

AINF SUJEITO PASSIVO
032016510003573-7 TRANSBRASILIANA TRANSPORTES E TURISMO LTDA
032016510003574-5 TRANSBRASILIANA TRANSPORTES E TURISMO LTDA
032017510000108-2 MC IMPORTAÇÕES LTDA
032017510000219-4 LOCAR GUINDASTES E TRANSPORTES INTERMODAIS S.A.
032017510020080-8 A. M. DA SILVA TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI
032017510020077-8 A. M. DA SILVA TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI
032017510000068-0 A. M. DA SILVA TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI
032017510000066-3 A. M. DA SILVA TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI
032017510000079-4 A. M. DA SILVA TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI
032017510000686-6 SILVA & KATO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
032017510000688-2 SILVA & KATO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
032017510000689-0 SILVA & KATO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
032017510000690-4 SILVA & KATO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
032014510007674-9 MARTA BORGES ROCHA

LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 627289

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS-TARF

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso 
(s) abaixo, a ocorrer PRESENCIALMENTE na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Cas-
telo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA  PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 18/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16407, AINF nº 
092016510005304-4 , contribuinte FERRAGENS NEGRAO COMERCIAL 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15292083-8 ,advogado: MAURO EDUARDO JACE-
GUAY ZAMATARO, OAB/PR-11514.
Em 18/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18259, Processo 
nº2019730000676-6, contribuinte A. DE ARAUJO EIRELLI-ME, Insc. Esta-
dual nº. 15.373.034-0 (simples nacional),advogado: Lars Daniel S. Ander-
sen Trindade, OAB/PA- 19.501.
Em 18/02/2021, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18217, Processo 
nº189019730001613-1-AINF nº 092019510000194-1 , contribuinte ATA-
CADÃO S/A, Insc. Estadual nº. 15.346.354-6.
Em 18/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18365, -AINF nº 
102017510008761-2 , contribuinte PERFORM INFORMÁTICA EIRELI, Insc. 
Estadual nº. 15.229.430-9
Em 18/02/2021, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18165, AINF nº 
182013510001389-9 , contribuinte F.PIO E CIA LTDA, Insc. Estadual nº. 
15.245.912-0.
Em 19/02/2021, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18227, AINF nº 
032014510001580-4 , contribuinte F. CARLOS COSTA E CIA LTDA -ME, 
Insc. Estadual nº. 15.275.883-6.
Em 19/02/2021, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18249, AINF nº 
172018510000159-1 , contribuinte PETRO AMAZON PETROLEO DA AMA-
ZONIA LTDA,, Insc. Estadual nº. 15.178.362-4.
Em 19/02/2021, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17713/RECURSO 
VOLUNTÁRIO Nº 17715, AINF nº 172016510000145-7 , contribuinte IN-
DUSTRIAL LEVORIN S/A,, Insc. Estadual nº. 15.175.467-5.
Em 19/02/2021, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO Nº 16723, AINF nº 
042016510004203-6 , contribuinte ELECTROM MANUTENÇÃO E MONTA-
GEM ELETROMECÂNICA LTDA,, Insc. Estadual nº. 15.182.782-6.
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 18/02/2021, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16732, AINF nº 
382016510000453-6 , contribuinte EXTRA MAQUINAS S/A, CNPJ nº. 
19.293.041/0002-22.
Em 18/02/2021, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16842, AINF nº 
012014510000487-2 , contribuinte MULTISUL ENGENHARIA  S/S LTDA, 
Insc. Estadual nº. 15201448-9. ,advogado: IVONE SOUZA LIMA, OAB/PA-9524.
Em 19/02/2021, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16480, AINF nº 
172016510000268-2 , contribuinte PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA, Insc. 
Estadual nº. 15081951-0
Em 19/02/2021, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14578, AINF nº 
172015510000305-3 , contribuinte PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA, Insc. 
Estadual nº. 15075216-4 ,advogado: NAMIR ROSANE DE FREITAS PICAN-
ÇO, OAB/PA-10151.
Em 19/02/2021, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16760, AINF nº 
042016510004049-1 , contribuinte M M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 
- EPP, Insc. Estadual nº. 15223098-0.
Em 19/02/2021, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16786, AINF nº 
172016510000177-5 , contribuinte PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA, Insc. 
Estadual nº. 15126499-6.

Protocolo: 627253


